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Under forhandlingerne i de komiteer, der 
blev berørt heraf, udtrykte ordføreren for 
arbejdsgivergruppen misbilligelse af næv- 
nets beslutning, men i modsætning til 
arbejdskonferencen 1959, da de ikke-øst- 
europæiske arbejdsgiverrepræsentanter af 
denne grund trak sig tilbage fra deltagelse 
i komitéarbejdet, vedblev arbejdsgiver- 
repræsentanterne i sædvanligt omfang at 
deltage i konferencekomiteerne. ' 

ILOs institut for studier af socialpolitikken 
og arbejdslivet. 

Uden for den egentlige dagsorden gav 
styrelsesrådets formand, den svenske stats- 
sekretær Michanek, meddelelse om opret- 
telsen af et institut for studier af social- 
politikken og arbejdslivet. 

Planerne for oprettelsen af instituttet var 
blevet omtalt af ILOs generaldirektør ved 
arbejdskonferencen 19581), og beslutningen 
om oprettelsen var blevet truffet enstemmigt 
af styrelsesrådet ved dettes møde i marts 
1960. 

Instituttet skal give mulighed for studier 
af socialpolitiske og arbejdsmarkedsspørgs- 
mål både for fagforenings- og arbejdsgiver- 
repræsentanter, regeringsembedsmænd og 
uafhængige forskere. Formålet skal ikke 
være at stille forslag vedrørende arbejds- 
bureauets fremtidige virksomhed, men at 
drive lidenskabsløs objektiv forskning, og 

resultaterne ventes særlig at komme de 
hidtil underudviklede lande til gode, når 
disse lande skal gennemgå en hastig indu- 
strialisering. 

Instituttet skal ledes af en bestyrelse med 
ILOs generaldirektør som formand og i 
øvrigt bestående af medlemmer valgt af 
styrelsesrådet dels blandt rådets egne rege- 
rings-, arbejdsgiver- og arbejderrepræsen- 
tanter, dels blandt uafhængige personer med 
erfaring i internationalt samarbejde, ar- 
bejds- og socialpolitiske spørgsmål og ud- 
dannelsesproblemer. Den daglige ledelse skal 
overlades en direktør, der ansættes af ILOs 
generaldirektør efter forhandling med sty- 
relsesrådets formand og næstformænd. Der 
vil blive sørget for et nært samarbejde ikke 
blot med ILO, men også med Geneves 
undervisningsmyndigheder og universitet. 

Finansieringen vil blive søgt ordnet ved 
oprettelse af en gavefond, hvortil først og 
fremmest regeringer ventes at ville give 
bidrag, og instituttets virksomhed skal ifølge 
styrelsesrådets beslutning påbegyndes, når 
denne fond har nået 5 mill. dollars. Fore- 
løbig har den tyske forbundsregering givet 
tilsagn om et bidrag på %  mill. dollars til 
fonden. 

Ved forelæggelsen for konferencen under- 
stregede Michanek, at instituttet kunne 
medvirke til at virkeliggøre ILOs hoved- 
formål, nemlig forbedring af livs- og ar- 
bejdsvilkårene overalt på jorden. 

Konferencen tog meddelelsen til efter- 
retning. 

1) Kort omtalt i Beretning om den 42. internationale arbejdskonference i Geneve 1958, side 16. 


